46

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

20.07.2018_

№ __1090
О создании комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов

В целях реализации на территории города Арзамаса дорожной карты «Технологическое присоединение к электрическим сетям», утвержденной Губернатором Нижегородской области В.П. Шанцевым 27 февраля 2017 года, администрация города Арзамаса постановляет:

1. Создать комиссию по согласованию проектов строительства линейных объектов (далее -Комиссия).

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов, состав Комиссии (приложения 1,2).

3. Департаменту по связям с общественностью администрации города Арзамаса обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации -газете «Арзамасские новости» в течение семи рабочих дней со дня его издания, а так же обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации города Арзамаса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течении трех рабочих дней со дня его издания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г. Арзамаса по строительству и ЖКХ М.Н. Гусева.

Мэр города Арзамаса

М.Л. Мухин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению  г. Арзамаса от 20.07.2018 № 1090
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии но согласованию проектов строительства линейных объектов

(далее - Положение)

1. Общие положения

1.1.Комиссия по согласованию проектов строительства линейных объектов (далее-Комиссия) создана в целях реализации на территории города Арзамаса дорожной карты «Технологическое присоединение к электрическим сетям», утвержденной Губернатором Нижегородской области В.П. Шанцевым 27 февраля 201 7 года.

1.2. Настоящее постановление устанавливает цели, задачи, функции, порядок деятельности комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов (далее-линейных объектов).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативно правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативно правовыми актами Нижегородской области, нормативно правовыми актами органов местного самоуправления города Арзамаса , а также настоящим положением.

1.4.
Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.

2. Цели задачи Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является координации взаимодействия
между собственниками линейных объектов на территории   города Арзамаса в

целях сокращения сроков согласования условий строительства;
линейных

объектов, в том числе при выдаче технический условий , согласовании

проектной документации, размещения линейных объектов в зонах
с особыми условиями использования территорий.

3. Состав Комиссии

3.1.    Состав    Комиссии,    Положение    о   комиссии утверждаются
постановлением администрации города Арзамаса.

3.2.
Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя
председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

3.3.
Председателем Комиссии является заместитель глав: администрации
г. Арзамаса по строительству и ЖКХ.

4. Порядок работы Комиссии

4.1.
Работу Комиссии возглавляет председатель   Комиссии. В случае
отсутствия председателя Комиссии его обязанности выполняет заместитель
председателя Комиссии.

4.2.
Председатель приглашает на заседание Комиссии ее членов по
необходимости в соответствии с содержанием рассматриваемых материалов.

4.3. На заседание Комиссии приглашаются представители КУМ города Арзамаса на территории которых планируется строительство
линейных объектов, а так же представители собственников линейных объектов, находящихся на территории планируемого строительства линейного объекта.
4.4. Комиссия вправе пригласить на заседание иных лиц:
экспертов, специалистов для дачи заключений, без права голоса.

4.5.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее 2/3 от общего числа ее членов, приглашенных на заседание.

4.6. Комиссия рассматривает но существу материалы , представленные  в Комиссию по вопросам строительства линейных объектов и вырабатывает  по ним рекомендации.

4.7. Решение на заседании Комиссии принимается большинством голосов  присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов  председательствующий на заседании Комиссии имеет право решающего голоса.

4.8. По итогам заседания Комиссии в семидневный срок  протокол заседания Комиссии, который подписывается секретарем и  председательствующим на заседании Комиссии.

4.9. Протокол (выписка из протокола) заседания Комиссии направляется членам Комиссии не позднее семи рабочих дней со дня принятия Комиссией решения.
4.10. Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляется  председателем Комиссии, а в части сроков исполнения -секретарем Комиссии.

Приложение №  2 к постановлению администрации города

Арзамаса от 20.07.2018 № 1090

Состав комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов

Председатель Комиссии:

Зам. главы администрации г. Арзамаса по строительству и ЖКХ – М.Н. Гусев

Зам. председателя комиссии:

Руководитель комитета по архитектуре и градостроительству администрации г. Арзамаса – А.Н. Столяренко.
Члены комиссии:

Директор департамента строительства администрации города Арзамаса –
А.Б. Борисов;
 Директор департамента ЖКХ администрации г. Арзамаса- А.В. Головастиков;

Председатель  комитета имущественных отношений г. Арзамаса - Т.В. Вершинина

Руководитель МУ «КУМ» - И.Б. Мозжалов.

Секретарь Комиссии:

Заместитель директора АМКУ «Стройгород» - И.В. Быков.